
اخبار كشور
صفحه 3

یک‌شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۵ 
۲۶ شوال ۱۴۳۷ - شماره ۲۱۴۰۳

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی )ره(: ما تا اصلاح نکنیم خودمان را، 
نمی‌توانیم کشور خودمان را اصلاح کنیم، هر کسی از خودش 

باید شروع کند.

پای درس علی)ع(

تسلط اشرار با ترک امر به معروف 
و نهی از منکر

امام علی)ع( در وصیت‌نامه خود فرمود: »... خدا را! خدا را! درباره 

جهاد با اموال و جان‌ها و زبان‌های خویش در راه خدا.«

بر شما باد به پیوستن با یکدیگر و بخشش همدیگر، مبادا از هم 

روی گردانید و پیوند دوستی را از بین ببرید. امر به معروف و 

نهی از منکر را ترک نکنید که بدهای شما بر شما مسلط می‌گردند، 

آنگاه هر چه خدا را بخوانید جواب ندهد!

نهج‌البلاغه، نامه 47

اخبار ادبی و هنری
در نشست رونمایی از مستند شهید مجید صنعتی عنوان شد

باید نهضت جمع‌آوری سیره شهدا 
ایجاد شود

مراسم رونمایی و نشست خبری مستند »آخرین زمستان 
مجید« که به زندگی و سیره شهید مجید صنعتی می‌پردازد 
با حضور علی قرائتی کارگردان و مهدی مطهر تهیه‌کننده این 
مستند و همچنین حسین یکتا همرزم آن شهید در خبرگزاری 

نسیم برگزار شد.
مهدی مطهر، تهیه‌کننده مستند »آخرین زمستان مجید« گفت: 
این فیلم مستند بر اساس زندگی‌نامه شهید مجید صنعتی ساخته 
شده است. در مورد اهمیت این شهید والامقام توجه به همین نکته 
کافی است که در کمتر مراسمی بود که »حاج حسین یکتا« که از 
نام‌آشناترین رزمندگان دفاع مقدس محسوب می‌شوند، به سخنرانی 
بپردازد اما اشاره‌ای به این شهید بزرگوار نکنند. لذا آنچه در این 
مستند مدنظر ما قرار داشت موضوع بسیار پراهمیت مستند بود.

حسین یکتا هم در این نشست گفت: پیکر شهید صنعتی بعد 
از 10 سال و تنها دو روز مانده به شهادت امام رضا‌)ع( پیدا و دفن 
شد و نکته جالب این است که بعد از دفن پیکر مجید، مراسم 
تشییع آن از رسانه ملی پخش شد و این بدان معنی است که خدا 

خودش کارها را انجام می‌دهد.
این فعال فرهنگی تصریح کرد: معتقدم باید یک نهضت در زمینه 
جمع‌آوری سیره شهدا ایجاد شود و هر کسی به سراغ پدر و مادر 
شهیدان که در حال حاضر اکثرا در کهنسالی و احتمالا در اواخر 
عمرشان قرار دارند، برود و از آنها درباره نحوه تربیت فرزندانشان 
سوال کند تا از این طریق سیره زندگی شهدا را با رویکرد تربیت 
جوانان امروز و سبک زندگی ایرانی و اسلامی تهیه کنیم؛ به عبارت 
دیگر ما می‌توانیم با این کار نهضتی داوطلبانه برای تفحص سیره 

شهدا راه بیندازیم.
یکتا ادامه داد: هر کسی می‌تواند از شهدایی که در اقوام خود 
دارد فیلم و مستند تهیه کند و از این رو باید از علی قرائتی کوپایی به 
خاطر ساخت فیلم شهیدی که در اقوامش بود، تشکر کنیم؛ چراکه 
شاید در وضعیت فعلی لازم است هرکسی یک فیلم »ایستاده در 

غبار« را با رویکرد سالمندان و بزرگان فامیل خود بسازد.
علی قرائتی کارگردان مستند »آخرین زمستان مجید« هم 
گفت: سال 1380 بود که شهید »مجید صنعتی« پیدا شد. آن 
موقع من شش سال بیشتر نداشتم اما همین نکته باعث شد که 
از همان کودکی تا امروز با صحنه‌هایی پیرامون شهید و شهادت 

بزرگ شدم و از برکت این شهید بزرگوار بهره‌مند شدم.
دروغگویی بدوی‌های حیوونکی!

بدوی‌های تکفیری سعودی هنوز نمی‌دانند که اگر چه می‌توان 
دبیرکل سازمان ملل را با دلارهای نفتی خرید اما عقل را در هیچ دکانی 
نمی‌توان ابتیاع کرد و با شامورتی‌بازی‌ خود را صاحب حق نمایش داد!
سایت شبکه  عبری – تکفیری العربیه‌، با ردیف کردن چند رخداد، 
خودش را کشته تا وانمود کند ایران و رزمندگان مقاومت اسلامی 

اهل ترور هستند.
اما مضحک‌تر از هر چیز در فهرست یاد شده، ادعای العربیه درباره 
کشتار سال 66 حاجیان ایرانی در مکه است. این به اصطلاح رسانه 
نزدیک به دربار آل سعود، کشتار حاجیان مظلوم را نتیجه تحریک 
تهران به هرج و مرج و »به هم خوردن صفوف حجاج«)!( توصیف 
کرده‌؛ بی‌آنکه توضیح دهد چگونه در هنگام »به هم خوردن صفوف« 
گلوله آمریکایی تولید می‌شود و وسط  سر و قلب انسان‌های بی‌گناه 

می‌نشیند و جان آنان را می‌گیرد؟!
ظاهرا تکفیری‌های بدوی حامی داعش و سایر گروه‌های تروریستی، 
چنان سبک‌مغز تشریف دارند که تصور می‌کنند هر دروغی ببافند 

مردم جهان بی‌معطلی، باور می‌کنند!
صدای آمریکا باز به در و دیوار زد!

افتضاحی دیگر 
با اجرای خبرنگار شبکه‌های ماهواره‌ای

پس از شکست کمپین »آزادی‌های یواشکی« با محوریت 
صدای آمریکا، این تلویزیون باز با خود‌زنی، افتضاحی دیگر به 

بار آورد.
در این ماجرا هم، خبرنگار اصلاح‌طلب و همکار مهدی کروبی 
در روزنامه اعتماد ملی، مردهای ایرانی را به روسری سر کردن در 

اعتراض به حجاب زنان در ایران دعوت کرد.
مسیح علی‌نژاد که در میان همکاران اصلاح‌طلب مطبوعاتی‌اش، 
به فرصت‌طلب شهرت داشت، ذوق‌زده از روسری سر کردن چند 
مرد انگشت‌شمار، عکس‌های مردان روسری‌پوش را در کنار 
همسران نیمه‌پوششان نمایش داد تا ثابت کند جنس مخالفان 
حجاب و دشمنان نظام دینی چیست و میزان غیرتشان تا کجاست!
البته روسری سر کردن مردان معاند، مسبوق به سابقه است.
مسعود رجوی همسر دوم مریم قجر و سرکرده  متواری 
منافقین و ابوالحسن بنی‌صدر با روسری و لباس زنانه از ایران 

فرار کردند.
برخی از مردان عمله میدانی فتنه 88 هم با روسری قصد فرار 
از قانون را داشتند. اتفاقا عناصر داعش هم با روسری از دست 

نیروهای مقاومت در عراق و سوریه فرار می‌کنند.
گویا شکست پروژه »آزادی‌های یواشکی« یعنی کشف حجاب 
در معابر  و ارسال عکس آن برای صدای آمریکا، کافی نبود و این 
تلویزیون باز هم از شدت کینه علیه اخلاق و نظام، دیوانه‌وار به 
در و دیوار بسته زد تا عمق نفوذ خود را در میان ایرانی‌ها در حد 

چند مرد روسری‌پوش نمایش دهد!
مهران غفوریان: بحث‌های داخلی ما 

ربطی به معاندین ندارد
مهران غفوریان، بازیگر سریال‌های طنز تلویزیون نسبت به 
مداخله شبکه‌های ماهواره‌ای معاند در مسائل داخلی ایران انتقاد 

کرد.
در پی مسائلی که در برخی از رسانه‌های داخلی برای مهران 
غفوریان مطرح شد، برخی از رسانه‌های معاند هم سعی کردند تا 
از این مسائل سوءاستفاده کنند. اما مهران غفوریان در واکنش به 
سوء استفاده شبکه‌های ماهواره‌ای معاند به فارس گفت: با آنکه من 
در هیچ کدام از شبکه‌های اجتماعی فعالیت ندارم اما انتقاد من در 
فضای مجازی پخش شد و در ادامه نیز به شبکه‌های ماهواره‌ای 
رسید که من حتی برای نام بردن نیز آنها را به رسمیت نمی‌شناسم 
و آنها اقدام به سوء استفاده کردند که باید بگویم مسایل داخلی ما 

ارتباطی به آنها ندارد.
وی تأکید کرد: من حتی پاسخی به تماس‌های این رسانه‌ها 
نمی‌دهم، افتخارم این است که در ایران هستم و برای شاد کردن 
مردم این کشور تلاش می‌کنم و نحوه اعتراض من ربطی به این 

شبکه‌های معلوم‌الحال که بیشتر به فکر خودشان هستند ندارد. 

امام جمعه قم:

قطعنامه اتحادیه عرب 
خنجر از پشت به جهان اسلام بود

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با تقبیح نشست اخیر اتحادیه عرب و با اشاره 
به برخی بندهای قطعنامه پایانی آن گفت: این قطعنامه از پشت 

به جهان اسلام خنجر زد.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی در خطبه‌های نماز جمعه 
قم افزود: در این قطعنامه رژیم غاصب سرزمین‌های اسلامی به رسمیت 
شناخته شد و در زشت‌ترین بند آن به ایران تهمت دخالت در امور عراق 
زده شد.  مگر نمی‌بینید که ایران اسلامی امروز در برابر تهاجم اسرائیل 
ایستاده است آیا اینکه رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخته شود اوج 
ننگ و روسیاهی اتحادیه عرب و پدر خوانده آن یعنی آل سعود نیست.

وی با اشاره به حمایت‌های ایران از ملت‌های مسلمان و 
سرزمین‌های اسلامی گفت: حضور منطقی و مستشاری ما در برخی 

کشورهای منطقه براساس قوانین و مقررات بین‌المللی است.
مدیر حوزه علمیه سراسر کشور دخالت ریاض در سوریه،‌لبنان و 
یمن را زشت خواند و گفت: این خیانتی آشکار در حق محور مقاومت 
بود اما آل سعود بداند که این رویه محکوم به شکست است و تمام 
آزادیخواهان جهان رژیم آل سعود را محکوم می‌کنند. لذا این زشتی 
برای شماست که آرام آرام در حال عادی‌سازی روابط خود با رژیم 

صهیونیستی هستید.
خطیب جمعه قم در ادامه به روز جهانی همبستگی با ملت مظلوم 
بحرین اشاره کرد و گفت: امت اسلامی ایران حرکات خشن اخیر از 
جمله تعرض به آیت‌الله عیسی قاسم را محکوم می‌کند و به آنان 
توصیه می‌شود از این مسیر خطرناک بازگردند که سودی عایدشان 

نخواهد کرد.
اعرافی در بخش دیگری از خطبه‌های نماز با اشاره به انقلاب 
مشروطه و شهادت مظلومانه شیخ فضل‌الله نوری تصریح کرد: 
همانطوری که در زمان مشروطیت هم کاملًا روشن بود باید روی پای 

خود ایستاد و به غربی‌ها دل نبست.
وی افزود: امروز هم در قضیه برجام دیدیم که مجدداً و برای 
هزارمین بار ثابت شد استکبار قابل اعتماد نیست و نباید به ورطه 

محاسبات غلط بیفتیم.
امام جمعه قم در پایان سالروز شهادت امام صادق )ع( و رحلت 

آیت‌الله مشکینی را گرامی داشت.

پیام تسلیت رهبر انقلاب
در پی درگذشت والده شهید صیاد شیرازی

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی درگذشت مادر گرامی امیر سرافراز شهید سپهبد 

صیاد شیرازی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی
درگذشت مادر گرامی امیر سرافراز و فرمانده مؤمن و شجاع، شهید 
سپهبد صیاد شیرازی را به خاندان گرامی ایشان و به همه‌ دوستداران 
آن ارتشی فداکار تسلیت عرض میکنم و رحمت و مغفرت خداوند را 

برای وی مسألت میکنم.
سیّد علی خامنه‌ای
۸ مرداد ۱۳۹۵

خطیب موقت نماز جمعه تهران با اشاره به 
حقوق‌های نجومی برخی مدیران کشور، گفت: 
مردم به این افراد رأی دادند که امانتدار بیت‌المال 
باشند و می‌خواهند ببینند مسئولان در مقابله با 

چنین حقوق‌هایی چه اقدامی می‌کنند؟
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام کاظم 
صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران به مسئله 
فرهنگی اشاره و خاطرنشان کرد: ولنگاری فرهنگی 

هم هشدار است و هم خون جگر.
وی افزود: مقام معظم رهبری سال‌هاست که 
در مقاطع مختلف با بیانات حکیمانه این هشدار و 
بیدارباش را دادند و فرمودند من احساس می‌کنم 
هم در دولت و غیردولت نوعی ولنگاری فرهنگی 

وجود دارد.
حجت‌الاسلام صدیقی با بیان اینکه بیش از 100 
شبکه ماهواره‌ای با زبان فارسی به اعتقادات و اخلاقیات 
ما می‌تازند، گفت: این شبکه‌های مجازی به صورت یک 
رودخانه‌ای در حرکت هستند و هر لحظه به صورت 

سیلی بنیان‌کن در می‌آیند.
به گفته خطیب موقت نماز جمعه تهران شبکه‌های 
مجازی مردم را به سمت لذت‌گرایی سوق داده و 
حدود و ثغور شرعی را در هم می‌شکنند و گناه را 

عادی می‌سازند.
وی با تاکید براینکه برخی فیلم‌های سینمایی 
کنترل‌شده نیست، تصریح کرد: برخی از این کتاب‌هایی 
که چاپ می‌شود و یا چاپ شده مورد ارزیابی دقیق 

حجت‌الاسلام صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:

توقع مردم مجازات دریافتک‌نندگان حقوق‌های نجومی است

قرار نگرفته‌اند و این مجلات، فیلم‌های سینمایی چون 
سم و بدتر از ویروس ایدز و سرطان هستند چراکه 
دین را از بین برده و مملکت را به یغما می‌برند. نباید 
بگذاریم قضیه آندلس تکرار شده و انقلاب ما را از 

درون نابود کنند.
حجت‌الاسلام صدیقی تاکید کرد: ارگان‌هایی که 
در مسائل فرهنگی وظیفه دارند، کوتاهی نکنند و در 
تولید کالاهای فرهنگی و ارائه فیلم‌های مفید در مقابله 
با این حرکت ددمنشانه که بدتر از خمپاره است، اهتمام 
ببخشد چرا که دشمن برنامه دارد تا افکار ما را نابود 

و هویت فرهنگی‌مان را از ما بگیرند.
خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه این 
فاصله‌های طبقاتی و این نوع تعرض به بیت‌المال در 
خور نظام نیست، اظهار داشت: مردم به این افراد رای 
داده‌اند که امانتدار بیت‌المال باشند. مردم می‌خواهند 
ببینند مسئولان در مقابله با چنین حقوق‌هایی چه 

می‌کنند.
وی گفت: توقع مردم این است که کسانی که 
برخاف چارچوب قانونی از بیت‌المال بیش از حد 
مجاز پول برداشت کرده‌اند محاکمه شوند و اگر کسی 

خلاف انصاف و عدالت رفتار کرده، این پول‌ها باید به 
بیت‌المال برگردد.

حجت‌الاسام صدیقی با بیان اینکه برخورد با 
دریافت‌کنندگان حقوق‌های نجومی باید آغاز یک 
حرکت عدالت‌‌محور باشد، تصریح کرد: نباید فقرا 
محروم شوند چرا که امروز مردم در مسائل ازدواج و 
اشتغال خود درمانده هستند و در این فضا که گروه 
زیادی از مردم ما با گرفتاری‌های مختلف دست و 
پنجه نرم کنند، عده‌ای بخواهند از بیت‌المال این گونه 

برداشت کنند، قابل قبول نیست.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در ادامه سخنان 
خود به حمله آل‌سعود به یمن اشاره و خاطرنشان کرد: 
سعودی‌ها در حمله به یکی از روستاهای یمن پرونده 
سیاه و ننگین خود را سیاه‌تر کردند. آنان به روستاها 
حمله کرده و همه مردم آن روستا را قتل‌عام و پس از 

کشتن، بدن آنها را مثله کردند.
وی ادامه داد: آل‌سعود در این روستا عارفی را 
نبش قبر کردند و استخوانش را به آتش کشیدند. این 
درندگی با کجای اسلام همخوانی دارد؟ کدام حقوق 
بشر آن را تایید می‌کند و چه کسانی اسم آل‌سعود را 

خادمین حرمین شریفین گذاشتند؟
حجت‌الاسلام صدیقی سلب تابعیت از شیخ عیسی 
قاسم را خلاف قانون بین‌المللی و اسلام عنوان کرد و 
گفت: حکومت آل‌خلیفه با این حرکت‌ها گور خود را 
می‌کند و مردم بحرین تحمل نخواهند کرد. حکومت 

بحرین بداند که در امان نخواهد بود.

دیروز استان تهران میزبان شهدای گمنام، 
تازه شناسایی شده و مدافع حرم بود.

با حضور باشکوه مردم شهیدپرور استان تهران یازده 
شهید گمنام  پس از تشییع در فدراسیون تکواندو، 
شهرک قائم واقع در منطقه سوهانک، منازل مسکونی 
زینبیه نزاجا، شهر رباط‌کریم، شهرک امیریه شهرستان 
شهریار و شهر ارجمند )شهرستان فیروزکوه( به خاک 

سپرده شدند.
همچنین سه شهید تازه شناسایی شده نیز سال‌ها 
پس از شهادت بر دوش مردم قدرشناس تهران تشییع 

شدند.

به گزارش تسنیم، روز پنجشنبه پیکر شهید تازه 
تفحص شده، علی طالب‌زاده که در عملیات والفجر4 و 
در منطقه عملیاتی پنجوین به شهادت رسیده بود 33 
سال پس از شهادت از مقابل کلانتری تهرانسر تشییع  
و در قطعه 26 گلزار شهدای تهران به خاک سپرده ‌شد.

همچنین پیکر شهید عزت الله رضاعلی که سال 
65 در منطقه عملیاتی حاج عمران به شهادت رسیده 
بود ازخیابان نبرد، بلوار پاسدار گمنام تشییع و در 
قطعه 50 گلزار شهدای بهشت زهرا)س( آرام گرفت.

شهید تازه تفحص شده، ناصر مظفری نیز  که در 
سال 61 و در عملیات رمضان در شرق بصره مفقود الاثر 

شده بود بعد از گذشت 34 سال از شهادتش دیروز در 
میدان خراسان، خیابان خاوران تشییع  و در قطعه 50 

گلزار شهدای بهشت زهرا)س( به خاک سپرده ‌شد.
همچنین پیکرهای مطهر سه شهید مدافع 
حرم »شهید محمد اسفندیاری«، »شهید شیر‌علی 
محمودی« و »شهید حمیدالله سلطانی« از شهدای 
تیپ فاطمیون دیروز در منطقه 17 تهران تشییع شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، پیکرهای این 
شهدا پس از تشییع از مزار شهدای گمنام در خیابان 
ابوذر در قطعه 50 بهشت زهرا)س( به خاک سپرده 

شدند.

تشییع و خاکسپاری باشکوه شهدا در تهران

سرویس شهرستان‌ها:
پیکر مطهر 127 شهید دوران دفاع مقدس 
همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق)ع( 
با حضور اقشار مختلف مردم در شهرهای 23 

استان کشور تشییع و خاکسپاری شد.
به گزارش خبرنگار کیهان از قم پیکر پاک 8 تن 
از شهدای دفاع مقدس و دو تن از شهدای مدافع حرم 
حضرت زینب)س( دیروز و همزمان با سالروز شهادت  
امام جعفر صادق)ع( با حضور قشرهای مختلف مردم 

تشییع و به خاک سپرده شدند.
در این مراسم پیکرهای 4 تن از شهدای گمنام و 
همچنین 2 تن از شهدای تازه تفحص شده و 2 شهید 
مدافع حرم از مسجد امام حسن عسکری)ع( به طرف 
حرم حضرت معصومه)س( تشییع و پس از طواف بر 
گرداگرد مضجع شریف کریمه اهل بیت و اقامه نماز به 
امامت آیت‌الله سیدمحمد سعیدی متولی آستان مقدس 
حضرت معصومه)س( برای خاکسپاری به پادگان شهید 
مصطفی خمینی و شهر قنوات و قطعه شهدای مدافع 

حرم در بهشت معصومیه منتقل شدند.
همچنین به گزارش خبرنگار کیهان از تبریز، پیکر 

5 تن از شهدای دفاع مقدس دیروز تشییع شد. 
3 تن از شهدای گمنام از مجموع 5 شهید گمنام، 
در پارک شمیم پایداری تبریز و 2 شهید شناسایی 
شده به نامهای »مرتضی اعلایی اسفنجانی« و »جعفر 
سلیمانی«، در گلزار شهدای این شهر، به خاک سپرده 

شدند.
جعفر سلیمانی و مرتضی اعلایی اسفنجانی از 
شهدای تیپ 40 ارتش می‌باشند که در عین‌خوش 

عراق تفحص شدند.
شهید سلیمانی در سال 66 و شهید اعلایی در سال 

67 به شهادت رسیدند.
همزمان با تشییع شهدا در تبریز دو شهید گمنام 

در شهر آق‌کند میانه نیز تشییع شدند.
شهدای گمنام این دو شهر مربوط به عملیات 

خیبر و بدر هستند.
گزارش خبرنگار کیهان از اردبیل نیز حاکی است: 
پیکر پاک شهید سیدناصر ناصری با حضور مردم 
ولایتمدار بخش هشتچین خلخال تشییع و به خاک 

سپرده شد.
پیکر پاک این شهید والامقام که پس از گذشت 
33 سال از شهادت وی شناسایی شده است همزمان 
با سالروز شهادت ششمین اختر تابناک امامت و ولایت 
به طرز باشکوهی در بخش هشتچین خلخال تشییع و 

به خاک سپرده شد.
شهید سیدناصر ناصری در سال 62 در جزیره 

مجنون به شهادت رسید.

همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق)ع(

پیکر مطهر 127 شهید دفاع مقدس در 23 استان تشییع و خاکسپاری شد

همچنین به گزارش خبرنگار کیهان از اصفهان پیکر 
مطهر شهید حجت‌الاسلام خبیرانی در اصفهان تشییع 
و در گلستان شهدای این شهر به خاک سپرده شد.وی 
که از بسیجیان دفاع مقدس بود در عملیات بدر و در 
منطقه هورالعظیم به شهادت رسید و پس از 34 سال 

پیکرش پیدا و به میهن اسلامی بازگشت.
مردم یزد نیز پیکر 3 شهید گمنام در سنین 20 تا 
22 سال در عملیات‌های کربلای 5 - والفجر 8 و والفجر 
4 به شهادت رسیده بودند را تشییع کردند. پیکر یکی 
از این شهیدان در حوزه علمیه خواهران فاطمهًْ‌الزهرای 
اردکان و پیکر دو  تن دیگر در تپه نورالشهدای بخش 

ندوشن شهرستان میبد خاکسپاری شد.
در شهر صدرای شیراز نیز پیکرهای مطهر 2 شهید 

گمنام تشییع و خاکسپاری شدند.
این دو شهید که 18 و 19 ساله بودند در عملیات 
رمضان در سال 61 و عملیات بدر در سال 62 به 
شهادت رسیدند. پیکر این دو شهید در بوستان 
شهدای گمنام به خاک سپرده شدند. 11 شهید دیگر 
در بخش‌های مختلف استان فارس دیروز تشییع و 
خاکسپاری شدند. پیکر پاک شهید حیدر یزدانی از 
شهدای دفاع مقدس هم پس از 35 سال در زادگاهش 

روستای قلعه سفید از توابع شهرستان دشتستان 
بوشهر به خاک سپرده شد. وی از نیروهای پاسدار 
کمیته انقلاب اسامی بود و در مهر ماه سال 59 در 
خرمشهر به شهادت رسید. پیکر پاک شهید کرامت‌‌الله 
افسرده یکی از شهیدان دفاع مقدس اهل فارس نیز 
پس از 33 سال شناسایی شد. این شهید در عملیات 

حاج عمران شهید شد.
گزارش خبرگزاری‌ها حاکی است دیروز در بندر 
ترکمن پیکر 3 شهید گمنام تشییع و در محوطه اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی این شهر به خاک سپرده شد 
و در گرگان نیز پیکر 6 شهید در حسینیه غدیر ستاد 
فرماندهی سپاه نینوای استان خاکسپاری شد و در 
کلاله نیز پیکر 2 شهید گمنام در میدان بسیج این 
شهر خاکسپاری شد. در شهر ترکالکی شهرستان گتوند 
هم پیکر پاک دو شهید گمنام دفاع مقدس تشییع و 
در بوستان دولت شهر ترکالکی به خاک سپرده شدند. 
این دو شهید 19 و 22 ساله در عملیات بدر در شرق 

دجله و خیبر در منطقه مجنون به شهادت رسیدند.
همچنین پیکرهای 9 شهید دفاع مقدس در 
شهرهای گیلان تشییع و خاکسپاری شد. یک شهید 
در منطقه چاقچیر رودسر در مسجد جامع این منطقه 

به خاک سپرده شد. این شهید حمیدرضا رحیمیان نام 
دارد. پیکر ایرج فلاح ابراهیم‌پور نیز در گلزار شهدای 
آستانه اشرفیه خاکسپاری شد. این شهید در سال 67 

در عملیات مرصاد و در منطقه شرهانی شهید شد. 
همچنین پیکر دو شهید گمنام در بخش 
خشکبیجار شهرستان رشت و دو شهید گمنام دیگر 
در رضوانشهر و 2 شهید در گوراب زرمیخ صومعه‌سرا 
و یک شهید دیگر در حسن رود انزلی تشییع و به 

خاک سپرده شدند.
مردم بیرجند در خراسان جنوبی نیز پیکر 2 شهید 
دفاع مقدس را تشییع کردند یکی از این شهیدان در 
سال 65 در عملیات کربلای 4 در جزیره ام‌الرصاص 
در سن 16 سالگی به شهادت رسید و همچنین 
شهید محمد دهقانی نیز سال 67 در منطقه شرهانی 

شهید شد.
استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
اصفهان، اردبیل، تهران، بوشهر، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، خوزستان، سمنان، فارس، قم، 
کرمان، کرمانشاه، کردستان، گیلان، مازندران، گلستان، 
مرکزی، همدان، لرستان و یزد میزبان پیکر مطهر و 
معطر 127 شهید دوران دفاع مقدس در 23 استان بود.

‌حجت‌الاسلام سید علی خمینی:

بیت امام)ره(پشتیبان رهبری است
اینکه  بر  تأکید  با  حجت‌الاسلام سیدعلی خمینی 
هیچ‌گاه از فرزندان خمینی یک کلام هم در تضعیف 
رهبری نخواهید شنید‌، گفت: برخی در خارج از کشور 
برنامه‌ریزی کردند سیدحسن خمینی را از رهبری جدا 
کنند اما بدانند که خانواده امام)ره( پشتیبان رهبری 

است.
به گزارش تسنیم، حجت‌الاسام والمسلمین سیدعلی 
خمینی در مراسم سالگرد آیت‌الله صالحی مازندرانی و شهدای 
جامعه روحانیت مازندران در مصلای جمعه این شهر با اشاره 
به اینکه یادواره‌های شهدا به دشمنان اسلام نشان می‌دهد 
که مردم ایران پای انقلاب خود ایستاده‌اند‌، افزود‌: امروز در 
صورتی‌که اروپا امنیت ندارد ولی در کشورمان به ‌برکت خون 
شهدا و روحیه شهادت‌طلبی امنیت برقرار است‌؛ روحیه انقلابی 
مانند روحیه شهادت‌طلبی است که در این روحیه نیز آرمان 

و مکتب مهم‌تر از جان است. 
وی با تأکید بر این که »به‌برکت خون شهدا‌، کشورمان در 
قوی‌ترین حالت ممکن در دهه‌های اخیر قرار دارد«، تصریح 
کرد: مردم ایران سزاوار شرایط بهتری از وضعیت موجود هستند.

مسئول در جمهوری اسلامی  حق ندارد 
برای خود حقوق آن چنانی مقرر کند

حجت‌الاسام سید‌علی خمینی با تصریح اینکه 
ناهنجاری‌های فرهنگی شایسته جامعه اسلامی نیست‌، گفت: 
تفاوت جمهوری اسلامی با دیگر جوامع دنیا‌‌، روحیه‌های معنوی 
است. مسئولیت در نظام جمهوری اسلامی امانت الهی است‌، 
مسئول باید حافظ اموال و آبروی مردم باشد و حق ندارد برای 
خود حقوق آن‌چنانی مقرر کند و آبروی مردم را بریزد چراکه 

نسبت به آن‌چیزی که در دست اوست، امین است.
وی بیان کرد: برخورد مقام معظم رهبری در مقابله با 
فیش‌های نجومی بی‌نظیر و برای ما درس‌آموز است و به ‌قول 
ایشان موضوع حقوق‌های نجومی در واقع هجوم به ارزش‌هاست. 

دشمن با دامن‌زدن بیش از اندازه به این فیش‌ها همه مسئولان 
را متهم کرده و به‌دنبال ناامید کردن مردم است اما مقام معظم 
رهبری با تیزبینی صحه بر پاک‌دستی بسیاری از مدیران 
می‌گذارند و وعده برخورد با مفسدان را می‌دهند. حجت‌الاسلام 
سید‌علی خمینی افزود: من خود را طلبه عادی می‌دانم که بر 
حسب وظیفه خود درس خواندم و پیشرفت ظاهری من در 
حوزه از برکت وجودی امام)ره( است، 17ساله بودم که از من 
خواسته شد در حوزه درس بگویم و من هم گفتم و پیشرفت 
کردم که اگر من نوه امام)ره( نبودم این‌ همه استقبال و توجه 
به من وجود نداشت و این یک توفیق الهی است که خدا به ما 
داد. وی ادامه داد: وقتی خدا این توفیق را به من داد که نوه 
امام)ره( شدم و پدر شهیدی به‌واسطه این مقام مرا در آغوش 
خود می‌گیرد این هم برایم شیرین است و هم برایم مسئولیت 
می‌آورد و باید قدم به قدمم را مراعات کرده و از منیت حرف 
نزنم و پایم را کج نگذارم چراکه اگر خدای ناکرده تخطی کنم 

آن دنیا امام راحل یقه‌ام را می‌گیرد.
برنامه‌ریزی خارجی‌ها 

برای جدایی‌ بین برادرم و رهبر انقلاب
وی اضافه کرد: من تا به حال در منبری از برادرم سیدحسن 
خمینی نام نبرده و حرفی نزده‌ام اما خبر دارم کسانی خارج از 
کشور برنامه‌ریزی کردند و با اغراض سیاسی نیت‌شان این است 
ایشان را از رهبری جدا کنند اما بدانند که خانواده امام)ره( 
پشتیبان رهبری است و این لطفی که رهبری به ما دارد، به 
هیچ کسی ندارد. وی به انتخابات اشاره کرد و گفت: بر خلاف  
نظر دشمنان نظام، ایرانی محکم‌تر از ایران اسلامی به‌رهبری 

مقام معظم رهبری نداشتیم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: جدایی بین مقام معظم 
رهبری و بیت امام)ره( فقط به‌نفع آمریکا و منافقان است و 
مطمئن باشید هیچ‌گاه از فرزندان خمینی یک کلام هم در 

تضعیف رهبری نخواهید شنید.

گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو 
حقوق‌های نجومی بی‌نسبت با تلقی ما از مناسبات 
جهانی نیست. بعضی خواهند گفت اگر دنیا کدخدا 
و رعیت دارد، چرا در داخل کدخدا و رعیتی نباشد؟ 
صاحبان حقوق‌های نجومی احساس کدخدایی دارند.

به گزارش فارس، سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در یادواره شهدای بسیج مسجد لولاگر 
که چهارشنبه شب برگزار شد، با بیان اینکه وقتی 
مقاومت پشت خیمه دشمن در جنگ‌های 33 روزه و 
22 روزه به پیروزی می‌رسد، خوارج زمان به کمک رژیم 
صهیونیستی می‌آیند، اظهار داشت: در این فضا رژیم 
سعودی، دموکراسی را سرنیزه می‌کند و اشعری‌ها نیز 

دچار تردید می‌شوند.
دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی کشورمان در ادامه 
تصریح کرد:  وقتی دشمن عاجزانه اعتراف می‌کرد عقربه 
پیشرفت هسته‌ای ایران تندتر از عقربه فشارهای ماست 
و دیگر ابزاری برای فشار نداریم عده‌ای صحبت از تردید 

در فایده انرژی هسته‌ای می‌کردند.
وی در بیان مصداقی دیگر از اهل تردید گفت: زمانی 
که جنگ سوریه شروع شد خیلی‌ها در روزهای ابتدایی 
دچار تردید شدند که باید به سوریه کمک کنیم یا نه، 
ولی جوانان مدافع حرم و بصیر ما در این مسیر تردید 
به خود راه ندادند، نترسیدند و آن حماسه‌های بزرگ را 

خلق کردند.
افرادی که آدرس غلط می‌دهند 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
افراد نباید ضعف و ناتوانایی‌های خود را به یک ملت رشید 
انتساب دهند، گفت: افرادی به جای رفع ضعف‌های خود 

آدرس غلط می‌دهند.
جلیلی در بخش دیگری از سخنانش افزود: می‌گفتند 
با اجرای برجام تحریم‌ها لغو و موانع بانکی برطرف می‌شود 
پس امروز با گذشت 6 ماه از اجرای برجام باید چرخ 
تولید و صادرات شتاب گرفته باشد اما چرا آمار خود 

شما این نیست؟
وی ادامه داد: چرا به بعضی کشورهای منطقه که امکان 
صادرات وجود دارد و رقبای ایران هم ضعیف شده‌اند، سهم 

ایران آنجا هم »تقریبا هیچ« است؟
وی با بیان اینکه فتنه و عقب نشینی در بستر ایجاد 
تردید در توانایی‌های ملت شکل می‌گیرد، گفت: دشمن 

می‌خواهد با ایجاد تردید ملت را از پیشرفت باز دارد.
جلیلی تصریح کرد: با اتکا به توانایی‌های ملت می‌توان 
با عزت و اقتدار گره‌ها و بن بست‌ها را در عرصه‌های مهم 

مثل گاز و نفت گشود.
در ظلم گشایشی نیست 

این استاد اندیشه سیاسی اسلام در بخش دیگری از 
اظهاراتش گفت: ان فی العدل سعه؛ کسانی که به دنبال 

گشایش هستند بدانند در ظلم گشایشی نیست.
وی در پایان تاکید کرد: اگر بی‌عدالتی و عدم توازن و 
تبعیض را در فضای جهانی به رسمیت شناختیم و گردن 
گذاشتیم در داخل هم همان توازن و بی‌عدالتی و تبعیض 
بازتولید خواهد شد. حقوق‌های نجومی بی‌نسبت با تلقی 
ما از مناسبات جهانی نیست. بعضی خواهند گفت اگر 
دنیا کدخدا و رعیت دارد، چرا در داخل کدخدا و رعیتی 
نباشد؟ صاحبان حقوق‌های نجومی احساس کدخدایی 
دارند و صریحا خود را محق می‌دانند. این فرهنگ کدخدا 

پذیری است.

جلیلی در مسجد لولاگر:

صاحبان حقوق‌های نجومی 
احساس کدخدایی دارند

سخنگوی وزارت خارجه:

تغییر نام جبهه النصره به جبهه فتح‌الشام 
تنها بازی با کلمات است

سخنگوی وزارت امور خارجه تغییر نام جبهه‌النصره به 
جبهه فتح‌الشام را تنها بازی با کلمات دانست و تاکید کرد: 
ماهیت تروریستی این گروه با چنین اقدامی تغییر نمی‌یابد. 

بهرام قاسمی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای 
وزارت امور خارجه، تغییر نام جبهه النصره به جبهه فتح‌الشام را تنها 
بازی با کلمات دانست و تاکید کرد: ماهیت تروریستی این گروه با 

چنین اقدامی تغییر نمی‌یابد.
وی تصریح کرد: هدف از این بازی، خارج کردن این گروه از فهرست 
تروریسم است؛ در حالی که چهره زشت افراطی‌گری و تروریسم را 

نمی‌توان با این اقدامات تطهیر کرد.
به گزارش فارس، سخنگوی وزارت امور خارجه این‌گونه اقدامات را 
نشانه ورشکستگی سیاست طرفداران افراط در منطقه و در رأس آنها 
عربستان سعودی به عنوان پدر و حامی اصلی القاعده، طالبان، داعش، 
النصره و گروه‌های تروریستی متعدد به ویژه در سوریه دانست و از 
جامعه بین‌المللی خواست در مبارزه با تروریسم به عوامل و زمینه‌های 
پیدایش این پدیده شوم و اثرات آن توجه کنند و بر این اساس بانیان و 
حامیان این گروه‌ها را برای ریشه‌کن کردن آنها تحت فشار قرار دهند.

گلوبال ریسرچ:

آمریکا و عربستان به دنبال ایجاد 
درگیری‌های قومی و تجزیه ایران هستند
پایگاه گلوبال ریسرچ در گزارشی مفصل، نوشته است که 
آمریکا و عربستان طرحی را برای ایجاد ناآرامی‌های قومی در 

ایران کلید زده‌اند. 
یک پایگاه خبری-تحلیلی به تشریح طرح مشترک دو کشور آمریکا 

و عربستان برای وادار کردن ایران به خروج از سوریه پرداخته است. 
گلوبال ریسرچ، در این تحلیل که روز 25 جولای منتشر شده 
می‌نویسد: آمریکا و عربستان سعودی تلاش کرده‌اند با »مهندسی« 
مجموعه‌ای از بحران‌ها، ایران را به خروج نیروهایش از سوریه وادار کنند. 
ساز‌و‌کار‌محوری این برنامه‌ها را به نوشته گلوبال ریسرچ، تحریک به 
آشوب در داخل مناطق مرزی، ایجاد تهدیدهای تروریستی در داخل 

ایران و تحریک به انقلاب رنگی، تشکیل می‌دهد. 
به گزارش فارس، این پایگاه خبری-تحلیلی در ادامه، شرح مفصلی 
از سه تحرک در هم تنیده برای بر هم زدن ثبات در ایران ارائه کرده 
است. درگیری و مناقشات با شبه‌نظامیان کرد، تحریک ساکنان 
استان‌های شرقی به جدایی‌طلبی و تلاش برای ایحاد ناامنی در ایران 
از طریق داعش، برخی از محورهایی هستند که در این گزارش به آنها 

اشاره شده است.


